

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 02Jul13 NUMERO: 2013NE800104 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 155007/26443 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES
CNPJ : 15126437/0001-43 FONE:
ENDERECO : ESPL. DOS MINISTERIOS - BL. "L" ANEXO I - 1 ANDAR - S/136 E 142
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70047-900

CREDOR : 00710799/0001-00 - ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMATI
ENDERECO : GONCALVES DIAS 276 PARTE 1 VALPARAISO
MUNICIPIO : 5877 - PETROPOLIS UF: RJ CEP: 25655-122

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISICAO DE LICENCAS MICROSOFT - EBSE RH E INSTITUICOES VINCULADAS.
PREGAO 64/2012 DA UASG 153173 - FNDE. PROC ORIGEM: 05000642012

CLASS : 2 26443 12302203220RX0001 062275 0100000000 449039 000000 EBSE RH

TIPO : ESTIMATIVO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

ARO: INCISO: PROCESSO: 23034018376201221

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.946.070,90

UM MILHAO, NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E SETENTA REAIS E NOVENTA\*\*\*\*\*
CENTAVOS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449039 SUBITEM: 93 -AQUISICAO DE SOFTWARE

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1.400 VALOR UNITARIO: 300,00
VALOR DO SEQ. : 420.000,00

1400,00000 Unidade

SOFTWARE

tem deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência
, Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SUBTOTAL : 420.000,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 2

EMISSAO : 02Jul13 NUMERO: 2013NE800104 PROCESSO: 23034018376201221  
 EMITENTE : 155007/26443 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES  
 CREDOR : 00710799/0001-00 - ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMATI  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1.400 VALOR UNITARIO: 327,90  
 VALOR DO SEQ. : 459.060,00

1400,00000 Unidade  
 SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 400 VALOR UNITARIO: 415,36  
 VALOR DO SEQ. : 166.144,00

400,00000 Unidade  
 SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 54 VALOR UNITARIO: 4.900,00  
 VALOR DO SEQ. : 264.600,00

54,00000 Unidade  
 SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00027 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 2.639,90  
 VALOR DO SEQ. : 263.990,00

100,00000 Unidade  
 SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 901,00  
 VALOR DO SEQ. : 901,00

1,00000 Unidade  
 SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SUBTOTAL : 1.574.695,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 02Jul13 NUMERO: 2013NE800104 PROCESSO: 23034018376201221  
 EMITENTE : 155007/26443 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES  
 CREDOR : 00710799/0001-00 - ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMATI  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 6.318,00  
 VALOR DO SEQ. : 12.636,00

2,00000 Unidade

SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 15.662,00  
 VALOR DO SEQ. : 15.662,00

1,00000 Unidade

SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 1.400 VALOR UNITARIO: 19,00  
 VALOR DO SEQ. : 26.600,00

1400,00000 Unidade

SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 88,00  
 VALOR DO SEQ. : 1.760,00

20,00000 Unidade

SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00024 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 324,90  
 VALOR DO SEQ. : 16.245,00

50,00000 Unidade

SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SUBTOTAL : 1.647.598,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 02Jul13 NUMERO: 2013NE800104 PROCESSO: 23034018376201221  
 EMITENTE : 155007/26443 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES  
 CREDOR : 00710799/0001-00 - ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMATI  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 629,90  
 VALOR DO SEQ. : 31.495,00

50,00000 Unidade

SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 5.534,90  
 VALOR DO SEQ. : 5.534,90

1,00000 Unidade

SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 174,90  
 VALOR DO SEQ. : 8.745,00

50,00000 Unidade

SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 14.150,00  
 VALOR DO SEQ. : 113.200,00

8,00000 Unidade

SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 1.200 VALOR UNITARIO: 112,90  
 VALOR DO SEQ. : 135.480,00

1200,00000 Unidade

SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
 , Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000150830

SUBTOTAL : 1.942.052,90

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 02Jul13 NUMERO: 2013NE800104 PROCESSO: 23034018376201221  
EMITENTE : 155007/26443 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES  
CREDOR : 00710799/0001-00 - ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMATI  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 4.018,00  
VALOR DO SEQ. : 4.018,00

1,00000 Unidade  
SOFTWARE

O item deve ser cotado conforme especificações contidas no Termo de Referência  
, Anexo I do Edital.

MARCA: MICROSOFT ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000150830

T O T A L : 1.946.070,90

-----  
JOSE RUBENS REBELATTO  
ORDENADOR

-----  
WALMIR GOMES DE SOUSA  
GESTOR FINANCEIRO